小倉織

令和５年７月１１日

報道機関各位
北九州市小倉北区役所

７月１４日(金)から「小倉祇園太鼓」の本祭りがはじまります！本祭りの最終日である７月１６日(日)は、６

月に市民センターで開催された「出張！小倉祇園太鼓塾」に参加した子ども達が太鼓練習の成果を披露す

る「お披露目会」を行います。体験山車「燦燦号（さんさんごう）」と共に、子ども達が「祭り」を体験する貴重

な機会です。御多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

 ■｢出張!小倉祇園太鼓塾｣お披露目会

(５月１１日発表済み資料より日時変更 )

 日時：7 月 16 日 (日 ) 13 時～14 時 45 分

 場所：小倉城  大手門前広場

 参加人数：８５名（予定）

【その他｢燦燦号｣が登場する祭事】
 ■  誰でも太鼓体験「おもてなし太鼓」

 小倉祇園太鼓保存振興会が指南役となり、

 誰でも気軽に太鼓を体験することができます 。

 日時：７月１５日 (土 )

    <１回目 > １１時～１２時

    <２回目 > １３時～１４時

 場所：小倉駅小倉城口ペデストリアンデッキ

■  西小倉太鼓広場

  西小倉校区の太鼓塾受講生の太鼓披露や、全山車に よる

  勢揃い打ちなど、各プログラムに燦燦号が登場 します。

 日時：７月１６日 (日 ) １８時～２０時３０分    場所：西小倉駅前ロータリー

■ レクチャー動画｢太鼓でドドン｣で

  小倉祇園太鼓を体験しよう！

①日時：７月１４日 (金 ) １３時～１９時

    ７月１５日 (土 )  ９時～１１時

 場所：小倉駅 JAM 広場

②日時：７月１５日 (土 ) １５時３０分～２１時

    ７月１６日 (日 ) １０時～１２時

場所：リバーウォーク北九州ミスティックコート

「出張!小倉祇園太鼓塾」お披露目会を開催！

体験山車 燦燦号
さんさんごう

 も運行します！(日時変更あり)

【問い合わせ】
小倉北区役所総務企画課  担当：岩元、政時 (係長 )
電話： 093-582-3335